



ORGANIZAÇÃO FLORESTA

Engenharia e Serviços Ltda.

SHCGN CLR Quadra 706 Bloco "G" – Loja 57 – CEP 70.740-517 – Brasília-DF

CNPJ 00.394.874/0001.70 / Inscrição 07.308.237/0001-58

Fone: PABX 3272-9911 - 3275-1060.

floresta1@terra.com.br / www.dedetizadoraorgfloresta.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

OBJETO: Prestação de serviços de reparo e manutenção, com fornecimento de material, em imóveis funcionais da Câmara dos Deputados, pelo período de 12(doze) meses.

EMPRESA: **Organização Floresta Engenharia e Serviços Ltda**

CNPJ: **00.394.874/0001-70**

ENDEREÇO: SHCGN CLR QD. 706 Bloco "G" Loja 57 – Brasília-DF

FONES: (61) 3272-9911 / 3275-1060

ENDEREÇO ELETRÔNICO: floresta1@terra.com.br

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento ao Edital do Pregão à epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
ÚNICO (Itens 1 a 88)	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EM IMÓVEIS FUNCIONAIS DA CÂMARA DOS DEPUTADOS					
1	ELEMENTOS DECORATIVOS – RETIRADA DO FORRO EXISTENTE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO ACARTONADO EM CHAPAS		M²	143	138,14	19.754,02
2	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FOLHA PARA PORTA DE MADEIRA INTERNA DE GIRO PARA PINTURA		U	15	1.110,29	16.654,35
3	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FOLHA PARA PORTA DE MADEIRA INTERNA DE GIRO EM LAMINADO NATURAL DE IPÊ		U	2	1.175,02	2.350,04
4	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FOLHA PARA PORTA DE MADEIRA INTERNA DE CORRER EM LAMINADO DE IPÊ		U	1	1.549,76	1.549,76



5	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FOLHA PARA PORTA DE MADEIRA INTERNA DE GIRO EM LAMINADO DE IPÊ SOB MEDIDA		U	3	1.189,29	3.567,87
6	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MARCO COM LARGURA DE 150MM		U	3	752,09	2.256,27
7	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MARCO COM LARGURA ENTRE 151MM E 220MM		U	2	952,89	1.905,78
8	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE JOGO DE ALIZAR EM MADEIRA DE IPÊ		U	17	285,34	4.850,78
9	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARTICULAÇÃO DE JANELA BASCULANTE OU MÁXIMO-AR		U	29	153,12	4.440,48
10	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE HASTE DE COMANDO PARA JANELA MÁXIMO-AR		U	7	130,62	914,34
11	TRABALHO EM ALTURA – CALAFETAÇÃO DE ESQUADRIAS DE FACHADA	PU 40POLIURETANO USO GERAL- PADICOL	M²	1.092	25,00	27.300,00
12	TRABALHO EM ALTURA – REMOÇÃO DE REVESTIMENTO DE PAREDE EM PASTILHA CERÂMICA		M²	31	81,88	2.538,28
13	TRABALHO EM ALTURA – FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CHAPISCO E REBOCO EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA		M²	31	150,74	4.672,94
14	TRABALHO EM ALTURA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE PAREDE EM PASTILHA CERÂMICA	ATLAS/B2140	M²	31	412,01	12.772,31
15	TRABALHO EM ALTURA - PINTURA COM TINTA ESMALTE SOBRE ESQUADRIAS METÁLICAS - USO DE BALANCIM	CORAL-SUVINIL - LEINERTEX ou RASCOLLOR	M²	1.342	30,00	40.260,00
16	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS DE REVESTIMENTOS E SOCLO		M²	2.050	10,00	20.500,00
17	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE ALVENARIA COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS COM APLICAÇÃO DE REBOCO		M²	70	182,92	12.804,40



18	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM ESPESSURA ENTRE 30 E 60MM PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS		M²	500	50,00	25.000,00
19	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM ESPESSURA ENTRE 60 E 80MM PARA ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTOS		M²	88	124,03	10.914,64
20	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CHAPISCO E REBOCO EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA		M²	1.530	40,00	61.200,00
21	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO PORCELANATO	PORTOBELO/BROAWAY CEMENT; ELIANE/MINIMUM CIMENTO NA; PORTINARI/PORTLAND HD GR	M²	500	240,00	120.000,00
22	FORNECIMENTO DE PISO PORCELANATO	ELIANE/MINIMUM CIMENTO NA; PORTINARI/PORTLAND HD GR	M²	15	198,37	2.975,55
23	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO PORCELANATO CONFORME PADRÃO EXISTENTE		M²	25	175,95	4.398,75
24	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉ DE MADEIRA COM 5CM		M	144	60,60	8.726,40
25	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE PAREDE CERÂMICO	PORTOBELO/GLACIER WHITE; ELIANE/FORMA BRANCO AC; PORTINARI/WHITE PLAIN MATTE	M²	800	150,00	120.000,00
26	FORNECIMENTO DE REVESTIMENTO DE PAREDE CERÂMICO	PORTOBELO/GLACIER WHITE; ELIANE/FORMA BRANCO AC; PORTINARI/WHITE PLAIN MATTE	M²	24	103,19	2.476,56
27	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AZULEJO BRANCO	STRUFALDIA/AGATA; ELIANE/BRANCO PISCINA; CEREAL/BRANCO ACETINADO	M²	9	197,41	1.776,69



28	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO DE PAREDE EM PASTILHA CERÂMICA	ATLAS/B2140; ATLAS/RUBI; JATOBÁ/NATURAL	M²	13	340,59	4.427,67
29	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO	FORMICA/POLAR L190; FORMICA BEGE L132	M²	100	195,02	19.502,00
30	LAVAGEM E REJUNTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO COM DIMENSÕES DE ATÉ 20CM X 20CM		M²	941	20,00	18.820,00
31	LAVAGEM E REJUNTAMENTO DE REVESTIMENTO CERÂMICO COM DIMENSÕES ACIMA DE 20CM x20CM		M²	1.321	20,00	26.420,00
32	LAVAGEM E REJUNTAMENTO DE REVESTIMENTO PORCELANATO		M²	672	20,00	13.440,00
33	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO PRETO TIJUCA OU SIMILAR		M²	75	1.515,29	113.646,75
34	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM GRANITO PRETO TIJUCA OU SIMILAR		M²	17	472,63	8.034,71
35	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANCADA EM GRANITO BRANCO ÁRTICO OU SIMILAR		M²	27	1.000,00	27.000,00
36	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM GRANITO BRANCO ÁRTICO OU SIMILAR		M²	15	531,35	7.970,25
37	PEDRAS ORNAMENTAIS - RECUPERAÇÃO DE SUPERFÍCIE EM MÁRMORE OU GRANITO		M²	213	54,98	11.710,74
38	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DE EMBUTIR OVAL	DECA/L37.17; CELITE/76117; ICASA/IL6	SV	30	529,38	15.881,40
39	LOUÇA E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DE SEMIENCAIXE SEM MESA	DECA/L800.17; ICASA/ICA5	SV	1	1.989,44	1.989,44
40	LOUÇA E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DE SEMIENCAIXE COM MESA	DECA/L830.17	SV	1	1.738,73	1.738,73
41	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DE EMBUTIR OU SOBREPOR RETANGULAR	DECA/ L106117; INCEPA/40015	SV	1	1.517,13	1.517,13



42	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DE APOIO REDONDA	DECA/L55.17; CELITE/3098; ICASA/ICA1; INCEPA/85098	SV	10	1.066,63	10.666,30
43	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LAVATÓRIO PEQUENO EM LOUÇA	DECA/L915; ICASA/IL31; INCEPA/11038	SV	10	550,61	5.506,10
44	LOUÇAS E METAIS – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUBA DUPLA EM AÇO INOX COM FURO DE 4½”	MEKAL/CD-40; TRAMONTINA/ISIS PLUS 2C 40 BL; DOCOL/SPICE CD-0	SV	10	2.200,00	22.000,00
45	LOUÇAS E METAIS – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TANQUE DE ENCAIXE EM AÇO INOX	MEKAL/CT-50; TRAMONTINA/HERA 34L; DOCOL/017041CH	SV	10	1.000,00	10.000,00
46	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA BAIXA	DECA/1197.C37-IZI; DOCOL/00722306- INVICTA; LORENZETTI/1193 C34	U	10	455,86	4.558,60
47	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA ALTA 90° COM AREJADOR PARA LAVATÓRIO	DECA/1199.C. LINK; DOCOL/00734406	U	10	672,49	6.724,90
48	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TORNEIRA DE BICA MÓVEL ALTA COM AREJADOR PARA COZINHA	DECA/1167.C37-IZY; DOCOL/00724206- INVICTA; LORENZETTI/1167 C34	U	10	713,17	7.131,70
49	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MISTURADOR DE BICA ALTA COM AREJADOR PARA LAVATÓRIO	DECA/1177.C37-IZY; DOCOL/00722706- INVICTA; PERFLEX/10726210- SLIM CROSS	U	20	1.190,82	23.816,40
50	LOUÇAS E METAIS – RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MISTURADOR DE BICA MÓVEL ALTA DE MESA COM AREJADOR PARA PIA DE COZINHA	DECA/1256.C37-IZY; DOCOL/00673706; PERFLEX/10727410	U	10	1.804,87	18.048,70
51	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MISTURADOR DE BICA DE PAREDE MÓVEL COM AREJADOR PARA PIA DE COZINHA	DECA/1258.C37-IZY; DOCOL/00724506- INVICTA; PERFLEX/10727510 SLIM CROSS	U	2	1.847,62	3.695,24
52	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	DECA/KP.808.17 - MONTE CARLO; CELITE/120770-CITY; INCEPA/37723-SUITE	U	40	1.300,00	52.000,00



53	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	DECA/P.8.17; CELITE/120301; INCEPA/17301	U	2	1.344,73	2.689,46
54	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL ALMOFADADO		U	40	153,81	6.152,40
55	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DUCHA HIGIÊNICA	DECA/1984.C37-IZY; DOCOL/00722906- INVICTA; LORENZETTI/1984	U	40	678,28	27.131,20
56	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO METÁLICO	DECA/1990.C.CT.ARE- ACQUA PLUS 20CM; DOCOL/ 00985706 EDEN 150	U	30	878,11	26.343,30
57	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DESVIADOR COM DUCHA MANUAL	DECA/1982.C; DOCOL/00934106	U	1	1.861,55	1.861,55
58	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA DE DESLIZAMENTO VERTICAL	DECA/1980.C; DOCOL/00050306	U	1	1.384,04	1.384,04
59	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BANHEIRA DE HIDROMASSAGEM	MONDIALLE/BIELA; JACUZZI/SPAZIA 75; OURO FINO/09.0447-S	U	1	14.179,28	14.179,28
60	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE AQUECEDOR PARA BANHEIRA DE HIDROMASSAGEM	CARDAL/HIDRO DIGITAL; STAMPIAS/UNIVERSAL; SANSPRAY/DIGITAL	U	1	2.321,43	2.321,43
61	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA PARA BANHEIRA DE HIDROMASSAGEM	SYLLENT; JACUZZI; DANCOR	U	5	1.576,39	7.881,95
62	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA PARA RALO 10X10 CM	MODENOX/118; PERFLEX/11000310; GTRES/ GQI10P	U	50	68,10	3.405,00
63	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRELHA PARA RALO 15X15 CM	MODENOX/119; PERFLEX/1000410; GTRES/ GQI15P	U	40	109,22	4.368,80
64	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA-TOALHA TIPO BASTÃO	DECA/2040.C.FLX-FLEX; DOCOL/00158106- SINGLE; PERFLEX SLIM	U	40	262,58	10.503,20



65	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA-TOALHA TIPO ARGOLA	DECA/2050.C.FLX-FLEX; DOCOL/00158006-SINGLE; PERFLEX SLIM	U	40	179,50	7.180,00
66	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PORTA-TOALHA TIPO GANCHO	DECA/2060.C.FLX-FLEX; DOCOL/00158206-SINGLE; PERFLEX SLIM	U	30	115,60	3.468,00
67	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAPELEIRA	DECA/2020.C.FLX-FLEX; DOCOL/00158306-SINGLE; PERFLEX SLIM	U	40	200,56	8.022,40
68	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA	DECA/2031.C.FLX-FLEX; LORENZETTI/0029806-SIGLE; PERFLEX SLIM	U	10	805,33	8.053,30
69	LOUÇAS E METAIS - RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ARMÁRIO DE SOBREPOR PARA LAVATÓRIO		U	10	570,12	5.701,20
70	PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA SOBRE TETO COM EMASSAMENTO	CORAL-SUVINIL - LEINERTEX ou RASCOLLOR	M²	70	48,95	3.426,50
71	PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA SOBRE TETOS SEM EMASSAMENTO	CORAL-SUVINIL - LEINERTEX ou RASCOLLOR	M²	5.000	15,00	75.000,00
72	PINTURA INTERNA DE APARTAMENTO COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA SOBRE PAREDES COM EMASSAMENTO	CORAL-SUVINIL - LEINERTEX ou RASCOLLOR	M²	740	59,02	43.674,80
73	PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA SOBRE PAREDES SEM EMASSAMENTO	CORAL-SUVINIL - LEINERTEX ou RASCOLLOR	M²	9.125	16,00	146.000,00
74	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO SOBRE SUPERFÍCIES DE MADEIRA NOVAS OU COM ACABAMENTO AMADEIRADO	CORAL-SUVINIL - LEINERTEX ou RASCOLLOR	M²	445	30,04	13.367,80
75	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO SOBRE SUPERFÍCIES DE MADEIRA JÁ PINTADAS	CORAL-SUVINIL - LEINERTEX ou RASCOLLOR	M²	1.691	25,00	42.275,00
76	TINGIMENTO DE PORTA	LUZTOL/TINGIDOR PARA MADEIRA; SAYERLACK/TOPCOLOR	M²	25	46,92	1.173,00



77	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS	CORAL-SUVINIL - LEINERTEX ou RASCOLLOR	M²	615	30,94	19.028,10
78	PINTURA - PINTURA INTERNA DE APARTAMENTO COM TINTA EPÓXI SOBRE AZULEJO E CERÂMICA ESMALTADA	CORAL-SUVINIL - LEINERTEX ou RASCOLLOR	M²	1.196	60,00	71.760,00
79	PINTURA SOBRE PISO	CORAL-SUVINIL - LEINERTEX ou RASCOLLOR	M²	2.168	15,00	32.520,00
80	RETIRADA DE PISO FLUTUANTE OU CARPETE TEXTIL EXISTENTE		M²	1.800	14,15	25.470,00
81	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ACABAMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO	DURAFLOOR/LINHA NEW WAY; FLOOREST/LINHA PREMIÉRE; EUCATEX/EUCAFLOOR CLICK - RODAPÉ: SANTA LUZIA/20229 - 451 RP/BR SANTA LUZIA/24545-473 RP/BR ARQUITECH/50807 ARQUITECH/50907 GART/ WALLSTYL WB7 GART WALLSTYL/WB5	M²	2.550	140,69	358.759,50
82	RETIRADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERFIS PARA PISO COM ACABAMENTO SUPERFICIAL EM LAMINADO MELAMÍNICO	DURAFLOOR/LINHA NEW WAY; FLOOREST/LINHA PREMIÉRE; EUCATEX/EUCAFLOOR CLICK	M	11	63,17	694,87
83	REMOÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RODAPÉ DE POLIESTIRENO	SANTA LUZIA/20229 - 451 RP/BR SANTA LUZIA/24545-473 RP/BR ARQUITECH/50807 ARQUITECH/50907 GART/ WALLSTYL WB7 GART WALLSTYL/WB5	M	144	50,76	7.309,44
84	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO VINÍLICO	EUCAFLOOR/BASIC KANSAS; BELKA/ILHEUS E MAREZIA, RODAPÉ: SANTA LUZIA/20229 - 451 RP/BR SANTA LUZIA/24545 - 473 RP/BR ARQUITECH/50807 ARQUITECH / 50907 GART/ WALLSTYL WB7 GART WALLSTYL/WB5	M²	750	150,00	112.500,00



85	APLICAÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE EM ÁREAS MOLHADAS		M²	240	63,05	15.132,00
86	SUBSTITUIÇÃO DE GRELHAS PARA POÇO INGLÊS COM REPARO DA VIGA DE APOIO		M	85	571,20	48.552,00
87	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL LED DE SOBREPOR	BRILIA/439364; BLUMENAU/83493004-3; AVANT/768130573	SV	210	80,00	16.800,00
88	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED LINEAR	BRILIA/B17005-437919; AVANT/488100579; ECOLUME/27190	SV	60	305,25	18.315,00
PREÇO TOTAL DO GRUPO ÚNICO (R\$)						2.165.211,49

PREÇO TOTAL POR EXTENSO: Dois milhões, cento e sessenta e cinco mil, duzentos e onze reais e quarenta e nove centavos.

DADOS DO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO:

Nome: Juarez Martins Tristão Junior

Título: Engenheiro Civil / Segurança do Trabalho

Número da Carteira: 10134/D-DF CREA-DF

Assinatura: JUAREZ MARTINS TRISTÃO Assinado de forma digital por JUAREZ MARTINS TRISTÃO JUNIOR:49805673120
JUNIOR:49805673120 Dados: 2023.04.04 10:48:26 -03'00'

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital e às condições de execução dos serviços descritas no Anexo nº 6, às quais aderimos formalmente.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

PRAZO DE GARANTIA DOS MATERIAIS E SERVIÇOS: 12 (doze) meses, contados da data do recebimento definitivo dos serviços.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM O DISPOSTO NO ITEM 5.12 E SEUS SUBITENS DO ANEXO N. 6 MINUTA DO CONTRATO, OBEDECIDO AO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO A SER FORNECIDO JUNTAMENTE COM A REQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.



Declaramos que:

- a) disponibilizaremos instalações, equipamentos e pessoal técnico adequado para a realização do objeto de presente licitação, em quantidade suficiente para executar simultaneamente, caso necessário, pelo menos 25% (vinte e cinco por cento) do total dos serviços objeto do Edital.
- b) seremos responsáveis pelo descarte ambientalmente responsável de qualquer resíduo do serviço a ser prestado – incluindo consumíveis, peças usadas, embalagens – e de que temos conhecimento da legislação ambiental sobre o descarte de materiais, em especial a Lei nº 9.605/1998 e a Lei 12.305/2010, além da NBR 10.004.
- c) no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, contados da data de assinatura do contrato, designaremos um preposto em Brasília que responderá pelas obras e pagamentos quando necessário.

DADOS DA AUTORIDADE COMPETENTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO:

Representante Legal: Juarez Martins Tristão Junior
CPF nº 498.056.731-20 e RG. 1.230.922 SSP-DF
Cargo: Engenheiro Civil e Administrador da empresa
Residente e Domiciliado em Brasília-DF

Brasília, 03 de abril de 2023.

JUAREZ MARTINS
TRISTAO
JUNIOR:49805673120

Assinado de forma digital por
JUAREZ MARTINS TRISTAO
JUNIOR:49805673120
Dados: 2023.04.04 10:48:49 -03'00'

